894/3

— *Lectura super Quartum ‘Sententiarum’*

1443 r., Kraków; wariant tytułu: *Commentarium in Petri Lombardi Libros Sententiarum*; komentarz do ks. IV *Sentencji* Piotra Lombarda.

Inc. *In nomine Domini nostri Ihesu Christi qui est via veritas et vita. Expedito primo videlicet recommendacione quarti libri Sententiarum venio ad secundum et moveo istum questionem: Utrum divina sacramenta pro quolibet statu nostro instituta ad salutem generis humani...*

Mss. Gniezno Arch. Archid. Ms. 165, k. 1-467.

Comm. SPTK, t. 4, s. 222; Rył (1982), s. 100.

894/4

— *Lectura super Tertium ‘Sententiarum’*

1443 r., Kraków; wariant tytułu: *Commentarium in Petri Lombardi Libros Sententiarum*; komentarz do III ks. *Sentencji* Piotra Lombarda.

Inc. *In nomine Domini nostri Ihesu Christi qui est via veritas et vita. – Circa initium tertii libri Sententiarum queritur utrum adveniente plenitudine...*

Mss. Gniezno Arch. Archid. Ms. 166, k. 2-326v.

Comm. SPTK, t. 4, s. 222; Rył (1982), s. 100.

894/5

— *Oratio commendativa ad papam*

9 I 1437 r.; mowa wygłoszona w Bolonii w obecności papieża Eugeniusza IV w sprawie wyboru Wincentego Kota na arcybiskupa gnieźnieńskiego.

Inc. *In nomine domini nostri Iesu Christi, qui est via veritas et vita. – Quamquam pater beatissime ille sempiterno splendens lumine ac ineffabili peditus maiestate...*

Mss. Kraków BJ Ms. 173, k. 95-96.

Edd. CE 2, s. 353-356.

Comm. SPTK, t. 4, s. 222; Catalogus BJ, t. 1, s. 174.

894/6

— *Principia in I-IV libros ‘Sententiarum’*

Ok. 1441-1442 r., Kraków; wykłady wstępne do ksiąg I-IV *Sentencji* Piotra Lombarda.

Inc. *In nomine Domini nostri Ihesu Christi, qui est via, veritas et vita. [in I librum:] In actu presenti quatuor sunt principalia facienda. Primo ante omnia per me facienda est invocacio divini nominis... [in II librum:] In actu presenti tria sunt per me facienda. Primo recommendanda est sciencia Sacre Scripture iuxta*

corespondencium materie...; [in III librum:] In actu presenti tria sunt facienda etc. De terra agri Damasceni Deus formaturus hominem... Rigans montes..., que fuerunt verba assumpta et circa principium secundum et hic iterum repetita...; [in IV librum:] In actu presenti tria sunt facienda. Primo recomendanda est sciencia Sacre Scripture iuxta corespondencium quarti libri Sentenciarum...

Mss. Kraków BJ Ms. 1199, s. 385-400 (in I librum), s. 400-406 (in II librum), s. 407-414 (in III librum), s. 414-421 (in IV librum); Ms. 2232, k. 112-121v (in I librum), k. 122-127 (in II librum), k. 127v-138 (in III librum), k. 141-145v (in IV librum); Ms. 2234, k. 1-9 (in I librum), k. 9v-14 (in II librum), k. 14-16, 18-19 (in III librum), k. 19v-24 (in IV librum).

Edd. (fragm. – in I librum:) Włodek (1970), s. 73-78.

Comm. SPTK, t. 4, s. 222; Włodek, *Z badań nad filozofią człowieka...*, s. 159-169 [przedr. w: *taż, Z dziejów filozofii i teologii...*, s. 339-349]; Catalogus BJ, t. 7, s. 39-42.

894/7

— *Principium in doctoratu*

1443 r., Kraków; mowa na stopień doktora teologii.

Inc. *In actu presenti tria sunt facienda. Primo recomendanda est per me sciencia Sacre Scripture compendioso et succincto sermone. Secundo proponenda sunt alique questiones et determinande. Tercio referende sunt graciaram acciones hiis, qui actui presenti fuerint interesse. [Recommendatio S. Scripturae:] — Quantum ad primum pro recommendacione brevi Sacre Scripture assumo et repeto verba a principio per me assumpta et in actibus presentibus repetita, scripta per prophetam Psalmo CIII^o [13]: — Rigans montes... Venerabiles patres... — Scrutanti Scripturas in consideracione occurrit, quod in nascentis orbis exordio...*

Mss. Kraków BJ Ms. 1199, s. 431-441.

Comm. Catalogus BJ, t. 7, s. 42-43.

894/8

— *Quaestiones, an Casimirus rex iustum bellum habuit contra Cruciferos de Prussia*

1459 r.; mowa wygłoszona podczas negocjacji pokojowych z Zakonem Krzyżackim w Toruniu.

Mss. Kraków Bibl. Czart. Ms. 235 IV, k. 1-86.

Comm. A. Wojtkowski, *Tezy i argumenty polskie w sporach terytorialnych z Krzyżakami*, Olsztyn 1968, s. 111-118.

894/9

— *Quaestiones super principia in IV 'Sententiarum'*

1442 r., Kraków; wariant tytułu: *Quaestiones super IV Sententiarum*; kwestie z wykładów wstępnych do ks. I-IV *Sentencji* Piotra Lombarda.

Inc. *In nomine Domini Ihesu Christi, qui est via, veritas et vita... In actu presenti quatuor sunt principaliter facienda... Questio determinanda est ista: Utrum ex diversitate ydearum existentium in regno increato, cadencium sub speculatione sciencie theoloyce, sumatur diversitas perfeccionum, productorum encium in regno creato. Et, ut intelligibilior sit sermo, per regnum increatum intelligo Deum...; [q. ad principium libri II:] Queritur, utrum omnis perfeccio regni creati producti ab uno primo principio singula unica operatione producente possit quoad se totam et in singulis suis partibus perfici et minui. Ista questio duo principaliter presupponit et de tercio querit...; [q. ad principium libri III:] Utrum regnum increatum, quod nisi fuissent crimina, non fuisset incarnatum, plus perfecit regnum creatum, quam si sine crimine stetisset immaculatum. Questio duo presupponit et tercium querit...; [q. ad principium libri IV:] Utrum sacramenta divina a regno creato efficaciam sumencia regni creati iustificativa contineant in se gratiam sacramentalem a gracia virtutum realiter condistinctam. Questio supponit, quod sacramenta divina suman efficaciam a regno increato...*